
                                                                                                                   

 
 

 

 

 Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   «13»  мая 2020 г.                                                                                   № 288 

 

 

О назначении публичных слушаний по   

внесению дополнений и изменений в постановление  

администрации городского округа- город Галич  

Костромской области от 17.03.2017 г. № 132  

«Об определении на территории городского округа   

границ прилегающих территорий к некоторым  

организациям и объектам, на которых не допускается  

розничная продажа  алкогольной продукции» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 № 145-ФЗ « О внесении 

изменений в статью 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О 

государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, 

алкогольной  и  спиртосодержащей   продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» 

 

 постановляю: 
 

     1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения дополнений и изменений 

в постановление администрации городского округа- город Галич Костромской 

области от 17.03.2017 г. № 132 «Об определении на территории городского округа  

границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на 

которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции». 

    2. В соответствии с постановлением губернатора Костромской области от 4 

апреля 2020 года № 45 «О приостановлении (ограничении) деятельности 

организаций и индивидуальных предпринимателей в условиях введения режима 

повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Костромской области» 



публичные слушания провести в форме общественных обсуждений до 15 июня 2020 

года. 

     3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по 

вопросу внесения дополнений и изменений в постановление администрации 

городского округа- город Галич Костромской области от 17.03.2017 г. № 132 «Об 

определении на территории городского округа  границ прилегающих территорий к 

некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции» в составе: 

- Жнивин Е.В.-первый заместитель главы администрации городского округа-город 

Галич Костромской области- председатель рабочей группы; 

- Голубева Н.Н.-начальник отдела экономического развития и муниципального 

заказа администрации городского округа-город Галич Костромской области- член 

рабочей группы; 

- Тирвахов С.С.- начальник юридического отдела администрации городского 

округа-город Галич Костромской области- член рабочей группы;  

- Носов В.В.- начальник отдела по труду администрации городского округа-

город Галич Костромской области- член рабочей группы. 

   4. Отделу информационных технологий и защиты компьютерной информации 

(Чижову Д.А.) в срок до 15 мая 2020 года опубликовать в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов городского 

округа-город Галич Костромской области, иной официальной информации и 

разместить на официальном сайте городского округа — город Галич Костромской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  

1) настоящее постановление; 

2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний; 

3) проект постановления администрации городского округа-город Галич 

Костромской области о внесении дополнений и изменений в постановление 

администрации городского округа- город Галич Костромской области от 17.03.2017 

г. № 132 «Об определении на территории городского округа  границ прилегающих 

территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается 

розничная продажа  алкогольной продукции» . 

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  городского округа                                                        А.В. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано в 1 экземпляре 

 

 

 

 

Готовил:                                                       

Начальник отдела по труду 

администрации городского округа                                       В.В. Носов 

 

Согласовано: 

 

 

Управляющий делами главы  

администрации городского округа                                     Т.Н. Рогозинникова 

 

Начальник юридического отдела 

администрации городского округа                                     С.С. Тирвахов 


